
 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Araçagi 

Diário Oficial do Município 
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979 

 

Ano: 2022                                                                                                                   Araçagi em 28 de junho de 2022 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2022 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00031/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa ou pessoa física, para execução dos serviços de 
transporte escolar, destinado a rede de ensino municipal, junto a Secretaria de Educação 
deste município; ADJUDICO o seu objeto a: GILVAN SILVA DO NASCIMENTO - R$ 
54.912,00; JOSEVALDO ALVES DA SILVA - R$ 35.376,00; TEREZINHA BEZERRA DA 
SILVA DE PONTES - R$ 47.520,00. 

Araçagi - PB, 28 de Junho de 2022 
GÉSSICA BATISTA DA SILVA - Pregoeira Oficial 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00031/2022, que objetiva: 
Contratação de empresa ou pessoa física, para execução dos serviços de transporte 
escolar, destinado a rede de ensino municipal, junto a Secretaria de Educação deste 
município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GILVAN 
SILVA DO NASCIMENTO - R$ 54.912,00; JOSEVALDO ALVES DA SILVA - R$ 
35.376,00; TEREZINHA BEZERRA DA SILVA DE PONTES - R$ 47.520,00. 

Araçagi - PB, 28 de Junho de 2022 
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00031/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa ou pessoa física, para execução dos serviços de 
transporte escolar, destinado a rede de ensino municipal, junto a Secretaria de Educação 
deste município; DESIGNO os servidores Rosineide Marinho de Souza, Secretária de 
Educação, como Gestora; e Admilson Olegario dos Santos, Secretaria de Transporte, 
para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
00031/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos 
contratos, respectivamente. 

Araçagi - PB, 28 de Junho de 2022 
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita 

  

 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física, para execução dos serviços de 
transporte escolar, destinado a rede de ensino municipal, junto a Secretaria de Educação 
deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00031/2022. DOTAÇÃO: 
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE ARAÇAGI: 20.700 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; 12 361 0007 2024 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – 
FUNDEB 30%; 12 361 0007 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL – MDE; 12 361 0007 2027 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE; 12 361 0007 2028 OUTROS PROGRAMAS 
COM RECURSOS DO FNDE; 12 365 0008 2032 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO ENSINO PRÉ–ESCOLAR; 3.3.90.39.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA E 3.3.90.36.01 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FISICA. VIGÊNCIA: até 28/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Araçagi e: CT Nº 00142/2022 - 28.06.22 - GILVAN SILVA DO NASCIMENTO - R$ 
54.912,00; CT Nº 00143/2022 - 28.06.22 - JOSEVALDO ALVES DA SILVA - R$ 
35.376,00; CT Nº 00144/2022 - 28.06.22 - TEREZINHA BEZERRA DA SILVA DE 
PONTES - R$ 47.520,00. 

 

 


